
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Сапунов Кирилл Алексеевич  Всестилевое каратэ  

2.  Зиганшин Эмиль Толгатович  Корэш  

3.  Липатова Аделина Евгеньевна  Спортивная акробатика  

4.  Ратникова Кристина Евгеньевна  Спортивная акробатика  

5.  Старшинина Алла Витальевна  Стендовая стрельба  

6.  Гришина Анна Алексеевна  Спортивная аэробика  

7.  Закиров Динар Данирович  Спортивная борьба  

8.  Евланова Юлия Олеговна  Спортивно-прикладное собаководство  

9.  Афанасьева Полина Андреевна  Спортивный туризм  

10.  Бикушев Эмиль Станиславович  Спортивный туризм  

11.  Леонтьев Максим Дмитриевич  Спортивный туризм  

12.  Абдуллина Илина Маратовна  Фигурное катание на коньках  

13.  Насретдинова Амиля Ильнуровна  Фигурное катание на коньках  

14.  Савкина Алина Александровна  Фигурное катание на коньках  

15.  Сафиуллина София Ирековна  Фигурное катание на коньках  

16.  Светикова Анастасия Алексеевна  Фигурное катание на коньках  

17.  Трошина Дана Владимировна  Фигурное катание на коньках  

18.  Шагисултанова София Вадимовна  Фигурное катание на коньках  

19.  Штоль Алиса Эриковна  Фигурное катание на коньках  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

03.06.2022 г.Казань                    №         114/н 

 



20.  Хуснутдинова Дина Айдаровна  Фигурное катание на коньках  

21.  Яныкина Яна Николаевна  Фигурное катание на коньках  

22.  Абдурахманова Мариям Абдулмажидовна  Художественная гимнастика  

23.  Барад Виктория Евгеньевна  Художественная гимнастика  

24.  Вакилова Руслана Инсафовна  Художественная гимнастика  

25.  Габдрахманова Зифа Маратовна  Художественная гимнастика  

26.  Галиева Ясмина Инсафовна  Художественная гимнастика  

27.  Давлетбаева Анастасия Игоревна  Художественная гимнастика  

28.  Давлетова Арина Альбертовна  Художественная гимнастика  

29.  Золотенина Софья Константиновна  Художественная гимнастика  

30.  Кузнецова Анастасия Владимировна  Художественная гимнастика  

31.  Малкова Маргарита Игоревна  Художественная гимнастика  

32.  Меньшикова Дарья Алексеевна  Художественная гимнастика  

33.  Мухаммадиева Аделия Ильнуровна  Художественная гимнастика  

34.  Рахматуллина Регина Рустемовна  Художественная гимнастика  

35.  Сабирова Эвелина Рамилевна  Художественная гимнастика  

36.  Ульянова Ангелина Романовна  Художественная гимнастика  

37.  Шарипова Элина Алмазовна  Художественная гимнастика  

38.  Шишкова Арина Алексеевна  Художественная гимнастика  

 

   2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Хасаншин Руслан Мизхатович  Альпинизм  

2.  Данилов Данил Алексеевич  Бокс  

3.  Гилязова Зарина Шамилевна  Плавание  

4.  Загидуллин Салават Ренатович  Плавание  

5.  Киселев Артём Витальевич  Плавание  

6.  Микерина Виктория Александровна  Плавание  

7.  Габдрахманова Диана Айратовна  Спорт глухих (тхэквондо)  

8.  Бурдина Юлия Владимировна  Спортивная акробатика  

9.  Зиангирова Марьям Динаровна  Спортивная акробатика  

10.  Ризатдинова Дарина Ренатовна  Спортивная акробатика  

11.  Ахметова Алиса Игоревна  Спортивная аэробика  

12.  Ильин Никита Владимирович  Спортивная аэробика  

13.  Исламова София Айратовна  Спортивная аэробика  



14.  Камартдинова Ильвина Ильгамовна  Спортивная аэробика  

15.  Кузнецов Никита Васильевич  Спортивная борьба  

16.  Мухаметгалеев Азат Ильдусович  Спортивная борьба  

17.  Талибуллин Марат Марсович  Спортивная борьба  

18.  Мусаев Радмир Радикович  Спортивная гимнастика  

19.  Савельева Дарья Сергеевна  Стендовая стрельба  

20.  Барданов Глеб Александрович  Танцевальный спорт   

21.  Газизова Гульназ Гелюсовна  Танцевальный спорт   

22.  Железнов Алексей Михайлович  Танцевальный спорт   

23.  Зонина Мария Вячеславовна  Танцевальный спорт   

24.  Кузнецов Юрий Марселевич  Танцевальный спорт   

25.  Лагунова Полина Эдуардовна  Танцевальный спорт   

26.  Мубаракшина Милена Радифовна  Танцевальный спорт   

27.  Мухамадиева Марселина Ильнуровна  Танцевальный спорт   

28.  Сафиуллин Пётр Ильич  Танцевальный спорт   

29.  Сойко Константин Максимович  Танцевальный спорт   

30.  Сулейманов Дамир Альбертович  Тхэквондо (ВТФ)  

31.  Артамонов Никита Сергеевич  Хоккей  

32.  Балабанов Леонид Валерьевич  Хоккей  

33.  Биктимеров Азат Рафилевич  Хоккей  

34.  Бурцев Михаил Алексеевич  Хоккей  

35.  Галимуллин Камиль Айратович  Хоккей  

36.  Гиляев Камиль Айдарович  Хоккей  

37.  Григорьев Владислав Юрьевич  Хоккей  

38.  Комиссаренко Георгий Дмитриевич  Хоккей  

39.  Королев Марк Глебович  Хоккей  

40.  Корчемкин Максим Вадимович  Хоккей  

41.  Мачугин Денис Алексеевич  Хоккей  

42.  Миннебаев Булат Илнарович  Хоккей  

43.  Музалев Никита Юрьевич  Хоккей  

44.  Муртазин Марсель Азатович  Хоккей  

45.  Мустафин Ренард Адикович  Хоккей  

46.  Нугманов Амир Ильдарович  Хоккей  

47.  Петров Александр Владимирович  Хоккей  



48.  Попов Илья Леонидович  Хоккей  

49.  Слепков Илья Николаевич  Хоккей  

50.  Соколов Арсений Александрович  Хоккей  

51.  Усманов Рузаль Камилевич  Хоккей  

52.  Фахрутдинов Ринэль Русланович  Хоккей  

53.  Шапенков Кирилл Евгеньевич  Хоккей  

54.  Шарафутдинов Нияз Ринатович  Хоккей  

55.  Шушляев Данил Александрович  Хоккей  

56.  Щербаков Сергей Александрович  Хоккей  

57.  Алексеева Эмилия Эдуардовна  Художественная гимнастика  

58.  Арбузова Арина Александровна  Художественная гимнастика  

59.  Бакина Ксения Сергеевна  Художественная гимнастика  

60.  Бартенева Милана Артемовна  Художественная гимнастика  

61.  Бандерова Ксения Дмитриевна  Художественная гимнастика  

62.  Вильданова Амалия Батыровна  Художественная гимнастика  

63.  Галимова Амина Ренатовна  Художественная гимнастика  

64.  Гараева Аделина Ренатовна  Художественная гимнастика  

65.  Дубинина Кира Сергеевна  Художественная гимнастика  

66.  Зиятдинова Агния Тимерхановна  Художественная гимнастика  

67.  Кириллова Карина Андреевна  Художественная гимнастика  

68.  Кисарева Светлана Андреевна  Художественная гимнастика  

69.  Климова Софья Кирилловна  Художественная гимнастика  

70.  Куличкова Дарья Леонидовна  Художественная гимнастика  

71.  Лывина Елизавета Альбертовна  Художественная гимнастика  

72.  Мансурова Камилла Андреевна  Художественная гимнастика  

73.  Мухаметзянова Лейла Рафаэлевна  Художественная гимнастика  

74.  Нохратская Полина Васильевна  Художественная гимнастика  

75.  Орлова Любовь Валентиновна  Художественная гимнастика  

76.  Садикова Ралина Ильшатовна  Художественная гимнастика  

77.  Садыкова Ясмина Маратовна  Художественная гимнастика  

78.  Селякова Валерия Викторовна  Художественная гимнастика  

79.  Смирнова Кира Алексеевна  Художественная гимнастика  

80.  Снегуров Любовь Александровна  Художественная гимнастика  

81.  Улыбина Мирослава Антоновна  Художественная гимнастика  



82.  Урманчеева Амина Аделевна  Художественная гимнастика  

83.  Фадеева Александра Максимовна  Художественная гимнастика  

84.  Хакимова Тамина Наилевна  Художественная гимнастика  

85.  Хамматова Карина Ринатовна  Художественная гимнастика  

86.  Хафизова София Руслановна  Художественная гимнастика  

 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Андреева Эвелина Дмитриевна  Стендовая стрельба  

2. Чукин Даниил Вячеславович  Фехтование  

3. Паринова Дарья Дмитриевна  Фигурное катание на коньках  

 

 

Министр                                                                                                    В.А.Леонов 


